DECRETO Nº 019, DE 05 DE MARÇO DE 2020.

Promove o desmembramento e remembramento de Parte do Lote Rural nºs 73-A e 74-A com área de 51.839,00m² e de Parte do Lote Rural nº 74-A, com área de 8.500,00m², do Município de Bandeirante, e contém outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes,

DECRETA:

Art. 1º Fica promovido o desmembramento e remembramento de Parte do Lote Rural nºs 73-A e 74-A com área de 51.839,00m², da Matrícula CRISMO nº 49.287 e de Parte do Lote Rural nº 74-A, com área de 8.500,00m², da Matrícula no CRISMO nº 38.184, localizados parte no perímetro urbano e parte na zona rural do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, em conformidade com as seguintes denominações e confrontações:
Parte do Lote Rural nº 73-A, com área de 684,00m² e Parte do Lote Rural nº 74-A, com área de 7.816,00m², perfazendo um total de 8.500,00m², sendo 2.315,70m² de Faixa de Domínio da Rodovia Estadual SC-492 e 1.644,60m² de área não edificável, sito no Perímetro Urbano do Município de Bandeirante/SC: Inicia-se a descrição no vértice P1, seguindo pela divisa noroeste rumo ao nordeste, confrontando com parte do Lote Rural nº 74-A, da Moser Nutrição Animal Eireli, da matrícula nº 49.287, medindo 103,07 metros até vértice P2. Segue-se pela divisa nordeste, com um ângulo de deflexão à direita de 90º59’51” no sentido sudeste, confrontando com parte dos Lotes Rurais nº 73-A e 74-A, da Moser Nutrição Animal Eireli, de matrícula nº 49.287, medindo 73,46 metros até o vértice P3. Deste, deflete a direita pela divisa sul com um ângulo de 123º04’14” seguindo ao oeste, confrontando com parte dos Lotes Rurais nº 73-A e 74-A, da Moser Nutrição Animal Eireli, de matrícula nº 49.287, medindo 11,63 metros até o vértice P4. Segue-se pela divisa nordeste, com um ângulo de deflexão à esquerda de 122º31’31” rumo ao sudeste, confrontando com parte dos Lotes Rurais nº 73-A e 74-A, da Moser Nutrição Animal Eireli, de matrícula nº 49.287, medindo 41,93 metros até o vértice P5. Deflete-se à direita pela divisa sul com um ângulo de 123º30’17” no sentido sudoeste, confrontando com Parte do Lote Rural nº 74-A e 75-A, de Alcides Baptista, de matrícula nº 38.585, pelo eixo da Rodovia SC-492, por linha curva circular de Raio 375,22 metros e medindo 120,00 metros até o vértice P6. Segue-se pela divisa sudoeste, com um ângulo de deflexão à direita de 91º55’37” rumo ao noroeste, confrontando com parte dos Lotes Rurais nº 74-A e 75-A, de Ademar Vian, de matrícula nº 44.169, medindo 55,28 metros até o vértice P1, ponto inicial desta descrição.

Parte do Lote Rural nº 73-A, com área de 47.716,00m² e Parte do Lote Rural nº 74-A, com área de 4.123,00m², perfazendo um total de 51.839,00m², sendo 456,30m² de Faixa de Domínio da Rodovia Estadual SC-492 e 1.058,80m² de área não edificável, sito parte no Perímetro Urbano e parte na Zona Rural do Município de Bandeirante/SC: Inicia-se a descrição no vértice P1, seguindo pela divisa noroeste no sentido nordeste, confrontando com parte do Lote Rural nº 73-A, de José Alves de Oliveira, da matrícula nº 16.469, medindo 219,08 metros até o vértice P2. Segue-se pela divisa nordeste rumo ao sudeste, com um ângulo de deflexão à direita de 90º05’17”, confrontando com o Lote Rural nº 73-B, de Edo Weber, Leonildo Degasperi e Renildo Degasperi, da matrícula nº 10.010, medindo 217,58 metros até o vértice P3. Deflete-se à direita pela divisa sudeste com um ângulo de 89º54’43” rumando ao sudoeste, confrontando com parte do Lote Rural nº 73-A, de Gilmar Antonio Kuhn, de matrícula nº 23.487, medindo 225,74 metros até o vértice P4. Deste, deflete à direita pela divisa sudoeste com um ângulo 91º50’09” seguindo para o noroeste, confrontando com parte do Lote nº 73-A e 74-A, de SICOOB SMOeste, da matrícula nº 38.184, medindo 41,93 metros até o vértice P5. Segue-se pela divisa norte com um ângulo de deflexão à direita de 123º04’14” para o sentido leste, confrontando com parte do Lote nº 73-A e 74-A, de SICOOB SMOeste, da matrícula nº 38.184, medindo 11,63 metros até o vértice P6. Deflete-se à esquerda pela divisa sudoeste com um ângulo de 122º31’58” rumo ao noroeste, confrontando com parte do Lote nº 73-A e 74-A, de SICOOB SMOeste, de matrícula nº 38.184, medindo 73,46 metros até o vértice P7. Deste, deflete à esquerda pela divisa sudeste com um ângulo de 90º55’26” rumo ao sudoeste, confrontando com parte do Lote nº 73-A e 74-A, de SICOOB SMOeste, da matrícula nº 38.184, medindo 103,07 metros até o vértice P8. Segue-se pela divisa sudoeste com um ângulo de deflexão à direita de 105º52’56” seguindo para o noroeste, confrontando com parte dos Lotes Rurais nº 74-A e 75-A, de Ademar Vian, da matrícula nº 44.169, medindo 49,25 metros até o vértice P9. Deflete-se à direita pela divisa noroeste com um ângulo de 74º02’41” seguindo para o nordeste, confrontando com parte dos Lotes Rurais nº 74-A e 75-A, de Ademar Vian, da matrícula nº 44.169, medindo 80,61 metros até o vértice P10. Deste, deflete à esquerda pela divisa sudoeste com um ângulo de 89º00’09” rumando ao noroeste, confrontando com parte dos Lotes Rurais nº 74-A e 75-A, de Ademar Vian, da matrícula nº 44.169, medindo 61,33 metros até o vértice P1, ponto inicial desta descrição.

Art. 2º Os imóveis desmembrados e remembrados neste ato, serão destinados a utilidades diversas dos proprietários.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 05 de março de 2020.
CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal